
В соответствии с частями 10 – 13  статьи 93 Закона Иркутской области  от 
11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской 
области», Избирательная комиссия города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Распределить избирательные бюллетени для голосования на 
дополнительных выборах депутата Думы города Иркутска седьмого созыва, 
передав окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 25 по дополнительным выборам депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва (далее - окружная избирательная комиссия) избирательные 
бюллетени для голосования с использованием комплексов обработки 
избирательных бюллетеней в количестве 11 700 штук.


2. Передать по акту избирательные бюллетени для голосования на 
выборах депутатов Думы города Иркутска седьмого созыва в окружную 
избирательную комиссию 14 сентября 2021 года.


3. Окружной избирательной комиссии не позднее 14 сентября 2021 года 
необходимо:


1) принять решение о распределении избирательных бюллетеней и о 
сроках их передачи в участковые избирательные комиссии;


2) оповестить членов окружной избирательной комиссии и участковых 
избирательных комиссий, зарегистрированных кандидатов или их 
представителей о месте и времени передачи избирательных бюллетеней в 
участковые избирательные комиссии.


4. Председателю окружной избирательной комиссии после получения 
избирательных бюллетеней и проверки соответствия фактического количества 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область


ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА


Р Е Ш Е Н И Е

О распределении избирательных бюллетеней для голосования 

на дополнительных выборах депутата Думы города Иркутска 

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 и 
их передаче в нижестоящие избирательные комиссии

«30» июля 2021 года № 84/417




2

бюллетеней их количеству, указанному в акте передачи бюллетеней и в пункте 1 
настоящего Решения, необходимо:


1) подписать экземпляры акта передачи избирательных бюллетеней;

2) незамедлительно передать один экземпляр акта в Избирательную 

комиссию города Иркутска;

3) обеспечить передачу избирательных бюллетеней по актам в участковые 

избирательные комиссии в срок, установленный решением соответствующей 
окружной избирательной комиссии, но не позднее 15 сентября 2021 года.


5. Председателям участковых избирательных комиссий:

1) подписать экземпляры акта передачи избирательных бюллетеней;

2) незамедлительно передать один экземпляр акта в окружную 

избирательную комиссию;

3) организовать хранение избирательных бюллетеней.


6. Членам избирательной комиссии, осуществляющей передачу 
избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям, 
производить их поштучный пересчет и выбраковку, при этом выбракованные 
бюллетени (при их выявлении) уничтожать по акту членам избирательной 
комиссии, осуществляющей передачу избирательных бюллетеней.


7. Ответственность за передачу и сохранность избирательных бюллетеней 
несут председатели избирательных комиссий, осуществляющих передачу, 
получение и хранение избирательных бюллетеней.


8. Направить копию настоящего Решения в окружную избирательную 
комиссию. Окружной избирательной комиссии обеспечить направление копии 
настоящего Решения в участковые избирательные комиссии.


9. Настоящее Решение опубликовать в газете «Иркутск официальный» и 
разместить в рубрике «Избирательные комиссии города Иркутска» на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».


10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Председателя Избирательной комиссии города Иркутска.


Председатель Избирательной 

комиссии города Иркутска	 	                                                 А.А. Мельников


Секретарь Избирательной 

комиссии города Иркутска	 	 	 	 	 	            О.А. Коэстани


